[image: image1.emf]

КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.07.2023  № 270
Об утверждении Первоначального перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить Первоначальный перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в соответствии с приложением № 1 к данному постановлению.

            2.  Постановление от 29.09.2022 № 639 «Об утверждении первоначального перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» признать утратившим силу.
3.  Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и разместить на сайте Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации                                                                                                         Н.И. Аксенов
Исп. Савченко Е.А.

Тел.8(81361)62-382
Приложение № 1

к постановлению
администрации Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области
от 13.07.2023 № 270
Первоначальный перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской област
	№

п/п

	Номер автомо-бильной дороги
	Категория

дороги
	Наименование автомобильной дороги

	Протяженность (км)

	Начало автодороги
	Конец автодороги

	Всего
	с твердым покрытием
	низшие

	а/б
	щебень,
щпс
	пгс

	с грунт. покры-тием

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	12

	1.
	001
	V

	улица 1-я дорога
	0,782

	0,592
	0,190
	Красноборский проспект
	поле

	2
	002
	V
	улица 1-я Красная дорога
	0,430

	0,430
	1.ул. Красная дорога

2.Дорога регионального значения

 «Ям-Ижора-Никольское»
	1.Дорога регионального значения

 «Ям-Ижора-Никольское»

2.поле

	3.
	003
	V

	улица 1-я Новая
	0,436

	0,436
	ул. Культуры
	ул. 9-я дорога

	4.
	004
	V

	улица 2-я дорога
	0,798

	0,708
	0,090
	ул. Красноборская
	поле

	5.
	005
	V

	улица 2-я Красная дорога
	1,098
	0,278

	0,702
	0,118
	ул.1-я Красная дорога,

ул. Московская дорога
	Забор ж/д

ул. 1-я Красная дорога

	6.
	006
	V

	2-я улица
	0,346

	0,346

	7.
	007
	V

	улица 3-я дорога
	0,807

	0,807

	Красноборский проспект
	поле

	8.
	008
	V

	улица 3-я Красная дорога
	0,238

	0,101
	0,137
	ул. Московская дорога
	ул. 1-я Красная дорога

	9.
	009
	V

	3-я улица
	0,530

	0,038
	0,492
	тупик
	тупик

	10.
	010
	V

	улица 4-я дорога
	1,334

	1,334

	поле
	поле

	11.
	011
	V

	улица 4-я Красная дорога
	0,115

	0,115
	ул. 1-я Красная дорога
	тупик

	12.
	012
	V

	4-я улица
	0,453

	0,085
	0,368

	ул. Межевая
	поле

	13.
	013
	V

	4-й проезд
	0,354

	0,354

	ул. Воскова
	ул. Воскова

	14.
	014
	V

	улица 5-я дорога
	0,911

	0,911

	Красноборский проспект
	Красный проспект

	15.
	015
	V

	улица 5-я Красная дорога
	0,072

	0,072
	ул. 1-я Красная дорога
	тупик

	16.
	016
	V

	улица 6-я дорога
	1,464
	0,214

	1,250

	ул. Красноборская
	поле

	17.
	017
	V

	улица 7-я дорога
	1,097

	1,097

	поле
	Красный проспект

	18.
	018
	V

	улица 8-я дорога
	0,975

	0,975

	Красноборский проспект
	поле

	19.
	019
	V

	улица 9-я дорога
	0,936
	0,391

	0,545

	ул. Дубровского
	поле

	20.
	020
	V

	улица 10-я дорога
	0,997

	0,997

	ул.1-я Новая
	поле

	21.
	021
	V

	улица 11-я дорога
	0,745

	0,745

	ул.1-я Новая
	ул. Панфилова

	22.
	022
	V

	улица Бадаевская
	1,058

	1,058

	Дорога регионального значения «Подъезд к ст. Поповка»

	ул. Полярная

	23.
	023
	V

	Бадаевский проезд
	0,203

	0,203

	ул. Бадаевская
	ул. Игнатьевская

	24.
	024
	V

	Большой проспект
	1,173

	1,173

	ул. 11-я дорога
	ул. 3-я дорога

	25.
	025
	V

	Бадаевский переулок
	0,284

	0,284

	ул. Бадаевская
	Рабочий переулок

	26.
	026
	IV

	улица Вокзальная
	0,145
	0,145

	Дорога регионального значения «Подъезд к пос. Красный Бор»
	ул. Культуры

	27.
	027
	IV

	улица Воскова
	1,585
	1,585

	ул. Культуры
	ул. Дубровского

	28.
	028
	V

	переулок Гагарина
	0,338

	0,338

	ул.1-я Новая
	ул.1-я Новая

	29.
	029
	V

	улица Горская
	0,699
	0,137
	0,562

	поле
	территория  школы

	30.
	030
	V

	улица Детскосельская
	0,254

	0,254

	ул. Культуры
	ул. Детскосельская

	31.
	031
	V

	улица Дзержинского
	0,551

	0,551

	ул. Железнодорожная
	ул. Бадаевская

	32.
	032
	V

	улица Железнодорожная
	0,192

	0,192
	ул. Дзержинского
	тупик

	33.
	033
	IV

	проспект Энгельса
	1,050

	1,050

	ул. 9-я дорога
	Ул. 1-я дорога

	34.
	034
	V

	улица Рабочая
	0,441

	0,441

	тупик
	ул. Бадаевская

	35.
	035
	V

	Рабочий переулок
	0,185

	0,185

	ул. Бадаевская
	поле

	36.
	036
	V

	улица Игнатьевская
	0,287

	0,287

	Дорога регионального значения «Подъезд к ст. Поповка»
	ул. Бадаевская

	37.
	037
	IV

	улица Калинина
	0,888
	0,320

	0,568

	ул. Горская
	ул.1-я Новая

	38.
	038
	V

	улица Колпинская
	0,559

	0,559

	ул.1-я Новая
	Дорога регионального значения «Подъезд к пос. Красный Бор»

	39.
	039
	V

	улица Колхозная
	0,526

	0,526

	тупик
	тупик

	40.
	040
	V

	улица Красноборская
	0,801

	0,801
	ул. 6-я дорога
	ул. Красная дорога

	41.
	041
	V

	Красноборский проспект
	1,165

	1,165

	ул. 9-я дорога
	ул. Красная дорога

	42.
	042
	V

	Красный проспект
	0,263

	0,263

	ул. 7-я дорога
	ул. 5-я дорога

	43.
	043
	V

	улица Краснослободская
	0,393

	0,393

	ул. Воскова
	поле

	44.
	044
	V

	Проезд Дубровского
	0,381

	0,381

	ул. Дубровского
	ул. Дубровского

	45.
	045
	V

	Переулок Дубровского
	0,181

	0,181

	ул. Марата
	ул. Дубровского

	46.
	046
	IV

	улица Культуры
	1,996
	1,281

	0,715
	ул. Вокзальная
	Дорога регионального значения «Подъезд к пос. Красный Бор»

	47.
	047
	V

	Культурный переулок
	0,276

	0,276

	ул. Культуры
	Дорога регионального значения «Подъезд к пос. Красный Бор»

	48.
	048
	V

	Малая Новая
	0,278

	0,278

	ул. Культуры
	Дорога регионального значения «Подъезд к пос. Красный Бор»

	49.
	049
	V

	улица Марата
	0,630
	0,359

	0,271

	ул. Горская
	ул. Дубровского

	50.
	050
	V

	Красная дорога
	0,820
	0,600

	0,220
	Проспект Карла Маркса
	ул.1-я Красная дорога

	51.
	051
	V

	улица Полярная
	0,710

	0,710

	ул. Железнодорожная
	поле

	52.
	052
	V

	улица Московская
	0,236

	0,236

	Дорога регионального значения «Подъезд к ст. Поповка»

	ул. Железнодорожная

	53.
	053
	V

	Московская дорога
	0,782

	0,782

	тупик
	тупик

	54.
	054
	V

	улица Народная
	0,490
	0,490

	Дорога регионального значения «Подъезд к пос. Красный Бор»
	ул. Воскова

	55.
	055
	V

	улица Октябрьская
	0,410

	0,410

	Дорога регионального значения «Подъезд к ст. Поповка»
	поле

	56.
	056
	V

	улица Панфилова
	0,528

	0,528

	ул. 10-я дорога
	поле

	57.
	057
	V

	Парковый проезд
	0,183

	0,183

	ул. Марата
	ул. Парковая

	58.
	058
	V

	улица Парковая
	0,620
	0,620

	ул. Воскова
	Дорога регионального значения «Подъезд к пос. Красный Бор»

	59.
	059
	V

	улица Зеленая
	0,075

	0,075
	4-я улица
	тупик

	60.
	060
	IV

	улица Дубровского
	0,686
	0,686

	ул. Воскова
	Дорога регионального значения «Подъезд к пос. Красный Бор»

	61.
	061
	V

	улица Тяговая подстанция
	0,202

	0,021

	0,181
	ул. Бадаевская
	тупик

	62.
	062
	V

	улица Марковская
	0,059

	0,059
	4-я улица
	тупик

	63.
	063
	V

	улица Межевая
	0,270

	0,270

	Дорога регионального значения

«Ям-Ижора-Никольское»
	поле

	64.
	064
	V

	улица Садовая
	0,276

	0,276

	ул. Культуры
	тупик

	65.
	065
	V

	улица Центральная
	0,406

	0,406

	Дорога регионального значения

 «Ям-Ижора-Никольское»
	2-я улица

	66.
	066
	V

	улица Николаевская
	0,495

	0,495

	ул. 10-я дорога
	поле

	67.
	067
	IV

	проспект Карла Маркса
	1,398
	1,170
	0,228

	ул. Колпинская
	ул. Красная дорога

	68.
	068
	IV

	улица Комсомольская
	1,177
	1,177

	Тупик территория РЦ-11
	Дорога регионального значения «Подъезд к пос. Красный Бор»

	69.
	069
	V

	подъезд к деревне Мишкино
	0,966

	0,966

	Дорога к ГРС «Никольское»
	поле

	70.
	070
	V

	деревня Феклистово съезд 1
	0,132

	0,132
	Дорога регионального значения

 «Ям-Ижора-Никольское»
	тупик

	71.
	071
	V

	деревня Феклистово съезд 2
	0,192
	0,020

	0,172
	Дорога регионального значения

 «Ям-Ижора-Никольское»
	тупик

	72.
	072

	ул. Полевая
	1,285

	1,285

	Дорога федерального значения Московское шоссе
	Дорога регионального значения «Подъезд к пос. Красный Бор»

	73.
	073

	ул. Игнатова
	0,100

	0,100

	2-я улица
	тупик

	ИТОГО:
	44,198
	9,473
	4,960
	24,792
	4,973